
Smlouva 

o bezúplatném převodu majetku 
uzavřená v souladu s ustanovením § 22 odst. 3 zákona č.219/2000 Sb., o majetku České republiky a 

jejím vystupování v právních vztazích, v platném znění 
(dále jen smlouva) 

 

č.j. předávajícího: HSOL-1501-15/2024 

 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje  
se sídlem Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 

Zastoupená:  brig. gen. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem 

IČO:   70885940 

Kontaktní osoba:  
E-mail:   

Tel.:    

Datová schránka: ufiaa6d 

(dále jen předávající) 
 

a 

 

Statutární město Olomouc 

se sídlem Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc 

Zastoupené:  Mgr. Miroslavem Žbánkem, MPA, primátorem 

IČO:    00299308 

Kontaktní osoba:  

E-mail:   

Tel.:             

Datová schránka: kazbzri 

(dále jen přejímající) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto   s m l o u v u : 

 

I. Předmět 
  

1. Touto smlouvou předávající bezplatně převádí vlastnické právo k věcem uvedeným v odst. 2 

tohoto článku a přejímající tyto přijímá.  
2. Specifikace věcí:   

 

Automobil speciální požární CAS 24 

Druh:     Speciální automobil požární 
Tovární značka:    Scania 

RZ:     

TP série č.:     

Osvědčení o registraci vozidla č.
VIN:     

Celkový stav: Odpovídá stáří a počtu ujetých kilometrů.    

 

Evidence majetku:    IM 10800108, nom. 081253300002, s.č.#1M91754 

pořizovací cena   7 336 750,00 Kč 

zůstatková cena k 30. 4. 2025    201 722,01 Kč 

 

(dále jen majetek). 
 



 2 

Celková hodnota předávaného majetku činí 201 722,01 Kč (dvě stě jedna tisíc sedm set dvacet dva 
korun českých jeden haléř). 
 

3. Předávající prohlašuje, že dosud hospodaří s výše uvedeným majetkem a je oprávněn k nakládání 
s ním, tento majetek však již nepotřebuje k plnění úkolů v rámci své působnosti a přesahuje jeho 

potřeby na základě rozhodnutí č.j. HSOL-1501-14/2024. 

4. Přejímající prohlašuje, že je mu dobře znám stav předávaného majetku a že si jej prohlédl s tím, že 
stav odpovídá jeho stáří.  

 

 

II. Účel, práva a povinnosti smluvních stran 

 

 

1. Přejímající se zavazuje, že po dobu 3 let ode dne převodu vlastnického práva k majetku uvedeného 

v čl. I.  této smlouvy bude majetek využívat ve veřejném zájmu pro účely požární ochrany, 
ochrany obyvatelstva a integrovaného záchranného systému, tj. výhradně pro potřeby jednotky 
SDH, nikoliv ke komerční či jiné výdělečné činnosti a to ani prostřednictvím třetí osoby.  

2. Přejímající se dále zavazuje, že ve stanovené lhůtě 3 let ode dne převodu vlastnického práva 
nezcizí majetek uvedený v čl. I. této smlouvy, a to žádným způsobem.  

3. V případě porušení povinnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku předávající bezodkladně po zjištění 
této skutečnosti písemně vyzve přejímajícího k odstranění tohoto nežádoucího stavu v přiměřené 
lhůtě. Jestliže nedojde k odstranění nežádoucího stavu v přiměřené lhůtě je přejímající povinen 

zaplatit předávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den, v němž došlo 
k takovému porušení. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení písemné výzvy 
předávajícího přejímajícímu. Zaplacením uvedené smluvní pokuty nedojde k zániku povinnosti 

dle odst. 1. tohoto článku a doba, po kterou trvá porušení, se nezapočítává do doby uvedené 
v odst. 1. tohoto článku.  V případě, že bude nežádoucí stav i nadále přetrvávat, je předávající 
oprávněn uplatnit smluvní pokutu opakovaně nebo od této smlouvy odstoupit.  

4. Odstoupit od této smlouvy je předávající oprávněn také v případě porušení povinnosti dle   odst. 2. 

tohoto článku.   
5. Účinky odstoupení od této smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména 
práva na smluvní pokutu, nároku na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy, ani 
smluvních ustanovení týkajících se volby práva, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných 
ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po 
ukončení smlouvy. Předávající má v takovém případě právo požadovat vydání majetku 
specifikovaného v čl. 1 této smlouvy, a není-li to možné, zaplacení jeho obvyklé ceny.   
 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Statutární město Olomouc podpisem této smlouvy potvrzuje, že toto právní jednání bylo schváleno 
Radou města Olomouce dne 22. 4. 2025. 

2. Přebírající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy majetek převzal a užívá na základě smlouvy 
o výpůjčce č.j. HSOL-1501-5/2024 ze dne 17.4.2024. Nabytím účinnosti této smlouvy dochází ke 
splynutí osoby vypůjčitele dle uvedené smlouvy o výpůjčce s osobou nabyvatele dle této smlouvy 
a tím uvedená smlouva o výpůjčce zaniká včetně práv a povinností v ní uvedených. Přebírající 
potvrzuje, že ke dni podpisu této smlouvy má k dispozici Návod k obsluze: Scania, čerpadlo 
Rosenbauer, CAS 24, lanový naviják Ramsey, Teklite – osvětlovací stožár.                              
Katalog náhradních dílů: CAS 24, čerpadla Rosenbauer, průtokový naviják typ N/NH. 
Servisní knížka od vozidla. Osvědčení o jakosti a kompletnosti výrobku. Náhradní klíče od 
vozidla. Žebřík NOR-BAS. Sada kol na CAS.Kontaktní. Osoby uvedené v záhlaví této smlouvy 
zajistí fyzické předání věcí bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této smlouvy. 
 

 



 3 

3. Kontaktní osoba pro účtování převodu majetku  

a) za předávajícího:

b) za přejímajícího: 

4. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí přiměřeně ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v souladu s ust. § 6 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  Uveřejnění 
zajistí předávající do 10 dnů od uzavření smlouvy. 

6. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronickém originále. 
7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 

obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své 
podpisy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předávající Přejímající 

 

        


